
1 

 

Příloha č. 1 

 

Informovaný souhlas 
Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu  

 

Název diplomové práce: Role pedagoga ve vzdělávání nadaných 

Hlavní řešitelka: Bc. Denisa Tichavová 

 

1. Účel výzkumu:  

Cílem výzkumu je porozumět, jaké postoje zaujímají pedagogové k nadaným žákům. 

Dále pak zda a jakým způsobem pedagog ovlivňuje rozvoj potenciálu a motivaci 

nadaného žáka ke vzdělávání. 

2. Co bude následovat?  

Budete požádán/a o rozhovor, který bude nahráván na diktafon. Nahrávání bude 

probíhat z důvodu přesného zaznamenání získaných dat, aby při jejich přepisu nedošlo 

ke zkreslení. Nahrávka slouží výhradně k účelům diplomové práce. 

3. Doba trvání rozhovoru:  

30 minut 

4. Prohlášení o důvěrnosti:  

Informace, které během rozhovoru budou sděleny, jsou zcela důvěrné. Rozhovory 

budou anonymizovány a osobní údaje pozměněny. 

5. Dobrovolná účast: 

Účast v tomto výzkumu je dobrovolná, a tudíž můžete rozhovor kdykoliv ukončit. 

Pokud si nebudete přát odpovídat na otázky, nemusíte. 

 

Podepsáním tohoto formuláře potvrzujete, že jste byl/a seznámen/a s informacemi 

ohledně výzkumu a souhlasíte s Vaší účastí v něm. 

Dne: 

Jméno a podpis: 

 


